1

Протокол № 731 заседания Совета

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    14 ноября 2022 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 23, литера Д,

помещение 37Н, комната 12,13 (офис № 616)

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации– 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета, Генеральный директор ООО «Техресурс»

независимый член Совета.

Ильин Игорь Олегович, Технический директор ООО «СтимЛайн», секретарь заседания.

Шкидченко Виктор Анатольевич, заместитель генерального директора ООО «ИК

Санлайн»»;

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.

  Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О выдвижении кандидатуры для избрания Президента НОПРИЗ.

2. Об исключении из реестра членов Ассоциации.

3. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда и средств

компенсационного фонда обеспечения договорных организаций

По первому вопросу выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и предложил выдвинуть на

рассмотрение Окружной конференцией саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих

подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного

федерального округа, которая состоится 29 ноября 2022 года, кандидатуру Шамузафарова

Анвара Шамухамедовича для его избрания на должность Президента Ассоциации

саморегулируемых организаций Общероссийская негосударственная некоммерческая

организация – Общероссийское межотраслевое объединение работодателей «Национальное

объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации  (НОПРИЗ).

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: выдвинуть на рассмотрение Окружной конференцией саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на

территории Северо-Западного федерального округа, которая состоится 29 ноября 2022 года,

кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для его избрания на должность

Президента Ассоциации саморегулируемых организаций Общероссийская

негосударственная некоммерческая организация – Общероссийское межотраслевое

объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации  (НОПРИЗ).

По второму вопросу выступил А.И. Боднарчук и предложил на основании рекомендации

Дисциплинарной комиссии Ассоциации и в соответствии с п.п. 2.5.5., 2.5.6., 3.1.4.,  3.1.11. «Правил

применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Проектировщиков

«Архитектурные Решения» исключить из членов Ассоциации:

2

Председатель Совета Боднарчук А.И. предложил на основании п. 14.1.6 «Положения о членстве,

требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты вступительного, членских взносов

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» исключить указанные юридические

лица из членов Ассоциации и внести соответствующие изменения в реестр членов.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: на основании п. 14.1.6 «Положения о членстве, требованиях к членам, размере, порядке

расчета и уплаты вступительного, членских взносов Ассоциации Проектировщиков

«Архитектурные Решения» исключить указанные юридические лица из членов Ассоциации и

внести соответствующие изменения в реестр членов.

По третьему вопросу выступил А.И. Боднарчук и предложил во исполнение решения Общего

собрания членов Ассоциации (Протокол №8 от 25 марта 2022 года), и в соответствии с пунктом 2

части 4 и пунктом 2 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ разместить часть средств

компенсационного фонда возмещения вреда и часть средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств в утвержденной кредитной организации – АО «Альфа-Банк»

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: во исполнение решения Общего собрания членов Ассоциации (Протокол №8 от 25 марта

2022 года), и в соответствии с пунктом 2 части 4 и пунктом 2 части 5 статьи 55.16

Градостроительного кодекса РФ разместить часть средств компенсационного фонда возмещения

вреда и часть средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в

утвержденной кредитной организации – АО «Альфа-Банк»

Генеральному директору Ассоциации поручить провести необходимые мероприятия для

реализации настоящего решения Совета.

Председатель Совета  А. И. Боднарчук

Секретарь заседания И.О. Ильин

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ОДО)

ИНН

1

ИП Аленников Б.В.

Первый

-

182103982370

№ Компенсационный фонд
Сумма

размещения

Кредитная

организация

Номер специального

банковского счета

1

Компенсационный фонд

возмещения вреда

48 000 000 (сорок

восемь

миллионов)

рублей

АО «Альфа-Банк» 40703810132410000162

2

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств

55 050 000

(пятьдесят пять

миллионов

пятьдесят тысяч)

рублей

АО «Альфа-Банк» 40703810432410000163